

## Nr 2.

Ankom till riksdagens kansli den 16 juni 1914 kl. 4 e. m.

*Konstitutionsutskottets utlåtande i anledning av väckt motion, om ändring i gällande bestämmelser angående hälsovårdsnämnd och kostnader för hälsovård i viss del av landskommun, där den övriga delen förklarats skola lyda under hälsovårdsstadgans föreskrifter rörande stad.*

*Närvarande:* herrar Edén, Bellinder, K. J. Ekman, Mannheimer, Kjellén\*, Stadener, Olov Olsson, von Mentzer, von Bahr, Skarstedt, Hallberg, Persson från Malmö, Lindqvist i Stockholm, Ericsson i Vallsta, Räf, Waldén, Leander, Beckman från Linköping\*, Jönsson i Slätåker\* och Karlsson i Mo\*.

\*) Ej närvarande vid utlåtandets justering.

I en inom första kammaren väckt, till konstitutionsutskottet hänvisad motion, nr 51, har herr *Jönsson* hemställt, »att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om sådan ändring i gällande lagstiftning, att för det fall, då hälsovårdsstadgan i vad den gäller stad skall tillämpas i viss del av landskommun, ej mindre den övriga delen av kommunen må utgöra särskilt hälsovårdsdistrikt med särskild hälsovårdsnämnd, som av hälsovårdsdistriktets röstberättigade medlemmar utses och som har att utöva den myndighet beträffande hälsovården, som eljest tillkommer kommunalnämnden, än även att kostnaderna för denna hälsovård må bestridas uteslutande av medlemmarna i det beträffande hälsovårdsdistriktet.»

*Bihang till senare riksdagens protokoll 1914. 5 saml. 2 häft. (Nr 2—3). 1*

Beträffande de skäl, som motionären anfört till stöd för sin hemställen, hänvisar utskottet till motionen.

*Utskottets  
yttrande.*

I motiveringen till sitt förslag erinrar motionären därom, att han vid sistlidne riksdag väckt en motion av i huvudsak samma innehåll som den förevarande. Med anledning av konstitutionsutskottets yttrande över sagda motion har dock motionären ändrat sitt yrkande så till vida, att medlemmarna i municipalsamhälle skola fritagas från skyldigheten att bidra till täckande av utgifterna för hälsovården för den övriga delen av kommunen.

Utskottet vill framhålla, att det förslag i ämnet, som av motionären framlades vid sistlidne riksdag, blev av konstitutionsutskottet enhälligt avstyrkt samt av båda kamrarna utan debatt avslaget. Även om i den förevarande motionen en av de anmärkningar undanröjts, som utskottet då framställde, kvarstå dock emot förslaget de övriga skäl av såväl principiell som praktisk innebörd, som av konstitutionsutskottet anfördes.

På grund av vad sålunda anförts får utskottet hemställa,

att herr Jönssons ifrågavarande motion ej måtte till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 16 juni 1914.

På utskottets vägnar:

NILS EDÉN.

---